
VERBALE DI GARA del 06/03/2018

Oggetto: procedura negoziata (art. 36, com ma 2, lettera b, del D.lgs. 50/2016), me-

diante il ricorso al l'v1 ercato Elett ronico (M E. PA.) attraverso il sistema dell a Richiesta di

Offerta (RDO) per Lavoridi riquoiificazione del PC>lifunzionole Villa Nestore

Importo lavo ri €79.432,17, olt re oneri per la sici rezza pari a €l.359,63 e oner i aggiun

tivi per discarica aut orizzat a di ri fiut i speciali parl,i a €,5.933,71, oltre IVA e somme a di-

sposizione per un to t ale di €99 .987,75. I
eup B64H17001350004

elG 7329518D95

_________~__• • L. _

In data 06/03/2018, alle ore 13.00, in Napoli, t revio avviso alle imprese concorrent i,

presso gli uffici del Serviz io Attività tecn iche dflla Municipalità 8 in via del Plebi scito

38, si è riunit o il seggio di gara per la terza sedufa di gara, al fin e di procedere all'esple

ta ment o delle ope razion i f inalizzate all 'aggiuditazione dell'appalto relati vo ai lavor i di

Lavori di riqualificazione del Polifunzionole Villa Nestore.

La Presiden za del seggio monocratico, regolarmente costituito, giusta deliberazione
I

ANAC n. 1096 del 26/10/2016 - Linee guida n. ~ , di at t uazione del D.Lgs. 50/2016, vie-,
ne assunta dal RUP funzionario ing. Francesco Truppa, incardinato presso il Serv izio At -

t ività t ecniche della Municipali tà 8, assistito dall 'arch. Ignazio l eone, dir igente del sud

detto Servizio e dall 'ist ruttore direttivo t ecnicoGluseppe Calierno, incardinat o presso il

medesimo Servi zio At t ività tecniche, in ouali tà bi te stim one.. I
In apertura di seduta gli stessi danno at to della n on ricorrenza delle condizioni di cui al-

l'art. 35-b is del D.lgs. 165/2001 e dell' assenza di conflitto di interessi ai sensi de ll'art .

42 del D.l gs. 50/2016 per ognuno di essi. I
Ricordato che nella prima seduta di gara in d àta 22/01/2018 è stato accertato che le l

I Y.iimprese concorrenti sono 6 e sono stati approvat i tu tti i docu menti presentati dalle se-
I

guent i imprese: I
-AlCOR SOCIETÀ COOPERATIVA I
-DAN.I.C. COSTRUZIONI S.R.l.

!

1('
J



-INTERNAZIONALE COSTRUZIONI SOC. COOP.

-D & D COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

-D.L. COSTRUZIONI S.R.L.

L'impresa NIKRO S.R.l. è stata ammessa con riserva di integrare la documentazione

amministrativa.

In applicazione della procedura di soccorso ist rut torio ex art. 83, comma 9 del D.Lgs,

50/2016, l' imp resa suddetta è stata invita ta a integrare la documenta zione ammini-

st rat iva, ent ro ii te rmine di cinq ue giorn i dalla richiesta,

Nella seduta di gara del 02/02/2018, dopo l'esame dei fi/es integrativi inviati t ramite

piatta forma ME,PA" si è provveduto ad ammettere l'impresa NIKRO,

Nella medesima seduta di gara, dopo l'apertura delle offerte economiche, si è accerta

to che la migliore offert a economica, con il r ibasso del 41,9990% sull 'importo a base

d'asta .è quella presentata .dalla ALCOR SOCIETÀ COOPERATIVA, P.IVA 05398361211,

con sede al corso Vittorio Emanuele, 621, NAPOLI,

Si è accertato quindi che il ribasso offerto dall'impresa (41,9990%) è superiore alla so

glia di anoma lia (38,9561%) determinata con il metodo di calcolo descritto all'art. 97,

comm a 2, lettera d), del D.Lgs, 50/ 2016, sorteggiato dall'a pplicativo della piattaforma

ME.PA.

Si è proceduto, così come previsto dall' art, 97 del D.lgs. 50/2016, a richiedere tramite

piattaforma M E.PA., assegnando al concorrente AlCOR SOCIETÀ COOPERATIVA un ter

mine non inferiore a quindici giorn i, la presentazione delle spiegazioni sui prezzi e sui

cost i posti a base dell 'offerta presentata

L'impresa ha inviato le spiegazioni richieste in data 19/02/2018 e, a seguito di ulteriori

richieste di chiarim ento da parte della Stazione appaltante, in data 23/02/2018, Le

spiegazioni dell 'impresa sono state esaminate dal RUP non evidenziando alcuna delle

condizioni previste al comma 5 dell 'art. 97 del D,Lgs. 50/2016,

Tant o premesso, si formula proposta di aggiudicazione in favore della ALCOR SOCIETÀ

COOPERATIVA, P,IVA 05398361211, con sede al corso Vittorio Emanuele, 621, NAPOLI,

che ha of ferto il ribasso del 41,9990% sull'importo a base d'asta .

2

y
{j



L'approvazione della proposta di aggiudicazione ovviamente avverrà in seguit o all'e

sperimen to delle verif iche circa il possesso dei requisiti di ordin e generale di cui all'art.

80 del O.Lgs. 50/2016, delle verifiche relat ive alla congruità dei relativi costi della ma

nodo pera, così come quantificati in sede di offerta economica, e delle veri f iche di cui

all'art. 53, comma 16-t er, del D.lgs. 165/2001

Di quanto sopra è verbale, ii quale letto e confermato, viene sottoscritto.

IGNAZIO LEONE

r r
L/ ..... /
q'j LULf7~-\ C

GIUSEPPE CALlERc'J O

\~
~\J

3


